



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

Nº Contrato: 0013      Data Ass.: 06/03/2023      Vigênci 06/03/2023      at 06/03/2024

**FORNECEDOR** RODRIGUES E SOUZA CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO      **CNPJ:** 11.479.849/0001-06

**ENDEREÇO** RUA TREZE DE MAIO, 22 A, Bairro: CENTRO, MIRABELA - MG /Tel.:

Nº 7 - 4 / 2023      **Modalidade** Tomada de Preços      **Valor** R\$ 128.926,60

**OBJ:** Contratação de empresa especializada em engenharia civil para executar obra de construção de uma passagem molhada de alvenaria de blocos de concreto na Comunidade Russão – Estrada Vicinal – UTM 23k – 510884 E – 8162480 S.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
23294 - ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS) ; ;	m2	50,0000	273,9600	13.698,00
8308 - APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE ; ;	M²	66,3200	20,3200	1.347,62
23288 - BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG ; ;	m2	15,0000	569,8700	8.548,05
23293 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM) ; ;	KG	2.945,6000	14,1800	41.768,61
23149 - Escavação e carga com trator e carregadeira - Material de 1ª categoria ; ;	m3	149,5000	4,8200	720,59
23289 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M ; ;	m3	30,5200	60,0700	1.833,34
23296 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO) ; ;	m2	48,0000	65,6200	3.149,76
23292 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) ; ;	m3	29,3700	728,8700	21.406,91
23297 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (PILARES E VIGAS) ; ;	m3	17,8000	728,8700	12.973,89
21213 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS ; ;	m2	2,8800	318,2500	916,56
23290 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO ; ;	m3	3,3200	553,1100	1.836,33
23286 - LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA ; ;	m2	200,0000	2,0800	416,00
23287 - LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO ; ;	metro	64,0000	59,7900	3.826,56



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

### Contrato

23285 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (2,0 % do Valor da Obra) ; ;	unid	1,0000	2.507,0000	2.507,00
23291 - PERFURAÇÃO ESTACA BROCA Ø 30 CM ; ;	metro	30,0000	53,0100	1.590,30
23301 - PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT-PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO) ; ;	m2	1,2000	505,5700	606,68
23298 - REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA ; ;	m3	149,5000	41,6100	6.220,70
23300 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO.DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE - DMT = 2,0 KM ; ;	m3xkm	299,0000	2,3000	687,70
23295 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 1000MM,INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO,EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO ; ;	metro	10,0000	487,2000	4.872,00

**Valor Total:** 128.926,60